
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

– 65 –

D.d.u.o. 11 febbraio 2022 - n. 1510
Bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per enti pubblici 
2022» decreto n. 15979 del 23 novembre 2021 - Approvazione 
degli esiti istruttori delle domande presentate al primo 
accesso - Linea di finanziamento B

IL DIRIGENTE DELLA UO CLIMA E QUALITÀ DELL’ARIA
Richiamate:

•	la l.r. 12 dicembre 2003 n. 26, «Disciplina dei servizi locali di 
interesse economico generale. Norme in materia di gestio-
ne dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse 
idriche» che stabilisce le linee di indirizzo per la programma-
zione energetica regionale;

•	la l.r. 11 dicembre 2006 n. 24 «Norme per la prevenzione e la 
riduzione delle emissioni in atmosfera a tutela della salute 
e dell’ambiente»;

•	la l.r. 4 maggio 2020 n. 9 «Interventi per la ripresa econo-
mica» così come modificata dalla l.r. 7 agosto 2020 n. 18 
e dalla l.r. 26 ottobre 2020 n.  21, ed in particolare l’art. 1, 
comma 10, che istituisce il fondo «Interventi per la ripresa 
economica»;

•	la d.g.r. n.  3531 del 5 agosto 2020, che ha approvato il 
«programma degli interventi per la ripresa economica» e 
ha provveduto a prelevare la dotazione finanziaria neces-
saria dal «Fondo interventi per la ripresa economica» di cui 
all’art. 10 della l.r. 9/2020 e s.m.i. allocando le risorse sullo 
stato di previsione delle spese;

•	le d.g.r. n. 3749 del 30 ottobre 2020 e n. 4381 del 03 mar-
zo  2021  che hanno aggiornato il «programma degli in-
terventi per la ripresa economica» approvato dalla d.g.r. 
n. 3531/2020;

•	il Regolamento  (UE) n. 1407/2013 della Commissione del 
18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli artt. 107 e 
108 del trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli 
aiuti de minimis alle imprese e in particolare gli artt. 1 (Cam-
po di applicazione), 2 (Definizioni), 3 (Aiuti de minimis), 5.1 
(Cumulo) e 6 (Controllo);

Preso atto che il «programma degli interventi per la ripresa 
economica», prevede l’intervento denominato «Reti di infrastrut-
ture per la mobilità elettrica» a cui la d.g.r. n. 3531/2020 ha desti-
nato uno stanziamento complessivo di euro 5.000.000,00;

Viste: 

•	la d.g.r. 4323 del 15 febbraio  2021  che, in attuazione del 
soprarichiamato «programma degli interventi per la ripre-
sa economica», ha approvato la «Misura di agevolazione 
per enti pubblici per la realizzazione di un’infrastruttura per 
la ricarica elettrica di veicoli sul territorio lombardo» de-
finendo criteri e modalità di concessione dei contributi e 
destinando all’intervento la dotazione complessiva di euro 
5.000.000,00 così suddivisa:

 − euro 2.000.000,00 a valere sul capitolo 9.08.203.14476: 
«Contributi per investimenti ad amministrazioni pubbliche 
per reti di infrastrutture per la mobilità elettrica- fondo ri-
presa economica» del bilancio 2021;

 − euro 3.000.000,00 a valere sul capitolo 9.08.203.14476: 
«Contributi per investimenti ad amministrazioni pubbliche 
per reti di infrastrutture per la mobilità elettrica- fondo ri-
presa economica» del bilancio 2022;

•	la d.g.r. 4373 del 3 marzo 2021 che ha ripartito le risorse su 
due linee di finanziamento A e B per il 2021 ed ha ampliato 
la platea di potenziali beneficiari;

•	la d.g.r. 5136 del 2 agosto 2021 che ha approvato il rifinan-
ziamento della misura stabilendo tale ripartizione:

 − euro 3.900.000,00 a valere sul capitolo 9.08.203.14476 
del bilancio 2021, di cui euro 400.000 sulla Linea A e euro 
3.500.000 sulla Linea B;

 − euro 9.100.000,00 a valere sul capitolo 9.08.203.14476 del 
bilancio 2022, di cui euro 2.100.000 sulla Linea A e euro 
7.000.000 sulla Linea B;

e prevedendo che in caso di economie o mancata assegna-
zione dell’intera dotazione, le risorse destinate ad una linea 
possano essere utilizzate sull’altra linea;

•	la d.g.r. 5427 del 25 ottobre 2021 che ha aggiornato per 
l’anno 2022 i criteri e le modalità di attuazione di cui alle 
d.g.r. 4323 del 15 febbraio  2021  e d.g.r. 4373 del 03  mar-
zo 2021 relativi alla misura di agevolazione rivolta agli enti 
pubblici per la realizzazione di un’infrastruttura per la ricari-
ca elettrica di veicoli sul territorio lombardo;

Preso atto che:

•	lo stanziamento complessivo della misura per l’anno 2022, 
individuato dalle d.g.r. 4323/2021, 5136/2021 e confermato 
dalla d.g.r. 5427/2021, è pari ad euro 12.100.000,00 a valere 
sul capitolo 9.08.203.14476 dell’esercizio 2022;

•	la d.g.r. 5427/2021 ha disposto la ripartizione dello stanzia-
mento complessivo della misura per l’anno 2022, sulle due 
linee di finanziamento A e B come di seguito indicato:

 − euro 2.000.000,00 per la linea di finanziamento A;
 − euro 10.100.000,00 per la linea di finanziamento B;

Visti altresì:

•	il decreto 4273 del 29 marzo 2021 con il quale, in attuazione 
della d.g.r. 4323 del 15 febbraio 2021, è stato approvato il ban-
do «Infrastrutture di ricarica elettrica per enti pubblici 2021»;

•	il decreto 10018 del 21 luglio  2021  che ha disposto l’ap-
provazione delle graduatorie delle linee A e B del bando 
«Infrastrutture di ricarica elettrica per enti pubblici 2021» ed 
i successivi decreti 10791 del 04 agosto  2021  e 15290 del 
11 novembre 2021 di scorrimento e rettifica di tali graduatorie;

•	il decreto 15979 del 23 novembre 2021 con il quale, in at-
tuazione della d.g.r. 5427 del 25 ottobre 2021, è stato ap-
provato il bando «Infrastrutture di ricarica elettrica per enti 
pubblici 2022», che in particolare prevede due finestre di 
accesso, di cui la prima destinata ai soggetti che han-
no già presentato domanda sul bando di cui al Decreto 
n.  4273 del 29 marzo 2021, che sono stati ammessi nella 
graduatoria della Linea B) ma che non hanno potuto be-
neficiare del finanziamento per esaurimento delle risorse;

Preso atto che per il primo accesso si è proceduto alla vali-
dazione dei nuovi documenti richiesti dal decreto 15979/2021 
relativi ai progetti già presentati ed istruiti secondo i criteri previ-
sti dal bando;

Dato atto, con d.g.r. n.  5427/2021, ai sensi del decreto 31 
maggio 2017, n. 115 «Regolamento recante la disciplina per il 
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato (RNA), 
ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, 
n. 234 e s.m.i.», è stato individuato il soggetto concedente nella 
U.O. Clima e Qualità dell’Aria che ha provveduto alla registrazio-
ne del regime di Aiuti nel Registro stesso con codice CAR 20722;

Verificata l’attuazione degli adempimenti previsti dall’articolo 
9 (Registrazione Aiuti individuali) del suddetto decreto 31 mag-
gio 2017, n. 115, in particolare per quanto concerne l’assegna-
zione del COR (Codice Concessione – RNA) a ciascun progetto 
ammesso e finanziato con il presente provvedimento sulla linea 
B – primo accesso, così come riportato nella graduatoria di cui 
all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
con particolare riguardo al plafond de minimis disponibile;

Considerato che:

•	la spesa prevista per gli interventi finanziati dal bando è 
finalizzata all’incremento del patrimonio dei soggetti pub-
blici beneficiari;

•	gli interventi finanziati dal bando sono realizzati dai soggetti 
pubblici beneficiari e rientrano nella tipologia individuata 
dall’art. 3 c. 18 della l. 350/2003 lettera c) «acquisto di im-
pianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di 
trasporto e altri beni mobili ad utilizzo pluriennale»;

Ritenuto dunque:

•	di approvare la graduatoria di merito dei progetti presentati 
sulla linea di finanziamento B – primo accesso, di cui all’Al-
legato 1, parte integrate e sostanziale del presente atto, con 
l’indicazione dei progetti finanziati, comprensivi di CUP, per 
un importo complessivo di euro 4.994.110,75;

•	di approvare l’elenco dei progetti non ammissibili presenta-
ti sulla linea di finanziamento B – primo accesso di cui all’Al-
legato 2, parte integrate e sostanziale del presente atto, con 
l’indicazione della motivazione di inammissibilità;

•	di procedere all’impegno a favore dei beneficiari indicati in 
Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
l’importo complessivo di euro 4.994.110,75 a valere sul ca-
pitolo 9.08.203.14476 «Contributi per investimenti ad ammi-
nistrazioni pubbliche per reti di infrastrutture per la mobilità 
elettrica - Fondo ripresa economica» dell’esercizio 2022;

•	alla contestuale liquidazione dell’anticipo del 50% dei con-
tributi concessi;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto 
dei termini procedurali previsti dal par. C.2 del bando «Infrastrut-
ture di ricarica elettrica per enti pubblici 2022»; 



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

– 66 – Bollettino Ufficiale

Dato atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, av-
verso il presente provvedimento è diritto degli interessati esperire 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubbli-
ca, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblica-
zione sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia (BURL);

Visti gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013 che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle 
pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi econo-
mici a persone ed enti pubblici e privati;

Visti altresì:

•	la l.r. 7 luglio 2008, n. 20, «Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale»;

•	i provvedimenti organizzativi della XI legislatura regionale ed in 
particolare la deliberazione della Giunta regionale n. XI/5371 
dell’11 Ottobre 2021 «XVI PROVVEDIMENTO ORGANIZZATIVO 
2021» con la quale è stato attribuito all’Ing. Gian Luca Gurrieri 
l’incarico di dirigente della U.O. Clima e Qualità dell’Aria che 
ha la competenza dell’adozione del presente atto;

•	la l.r. del 28 dicembre 2021, n. 26 «Bilancio di previsione 2022 
- 2024»;

Preso atto delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 
126 del 10 agosto 2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 
23 giugno 2011, ed in particolare del principio contabile appli-
cato concernente la contabilità finanziaria che prescrive:

a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento 
e di impegno con le quali vengono imputate agli esercizi 
finanziari le entrate e le spese derivanti da obbligazioni giu-
ridicamente perfezionate (attive e passive); 

b) il criterio di registrazione degli incassi e dei pagamenti, che 
devono essere imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha ef-
fettuato l’operazione; 

Riscontrato che tali disposizioni si esauriscono nella definizione 
del principio della competenza finanziaria potenziato secondo il 
quale, le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nel-
le scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione, 
imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza. 
La scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazio-
ne diventa esigibile. La consolidata giurisprudenza della Corte di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi 
siano ostacoli alla sua riscossione ed è consentito, quindi, preten-
dere l’adempimento. Non si dubita, quindi, della coincidenza tra 
esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di credito; 

Attestata, da parte del dirigente che sottoscrive il presente at-
to, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel richia-
mato principio della competenza finanziaria potenziato, delle 
obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigi-
bilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;

Verificato che la disciplina di settore riferita alla spesa oggetto 
del presente provvedimento non prevede la verifica della rego-
larità contributiva del beneficiario;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della L. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari)».

DECRETA
1. di approvare gli Allegati 1 e 2, parte integrante e sostanzia-

le del presente provvedimento, contenenti gli esiti istruttori delle 
domande presentate nell’ambito del bando «Infrastrutture di 
ricarica elettrica per enti pubblici 2022» sulle linee di finanzia-
mento B – primo accesso, con l’indicazione dei progetti ammes-
si e finanziati e di quelli non ammessi con relativa motivazione di 
inammissibilità;

2. di assumere, per le domande ammesse indicate in Allegato 
1 parte integrante e sostanziale del presente atto, gli impegni ri-
portati nella tabella seguente con imputazione ai capitoli e agli 
esercizi ivi indicati, attestando l’esigibilità dell’obbligazione nei 
relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

COMUNE DI ERBA 10551 9.08.203.14476 88.636,17 0,00 0,00
COMUNE DI LIMONE 
SUL GARDA 10339 9.08.203.14476 95.884,00 0,00 0,00

COMUNE DI PROVA-
GLIO D’ISEO 10406 9.08.203.14476 47.942,00 0,00 0,00

COMUNE DI TIGNALE 10436 9.08.203.14476 95.884,00 0,00 0,00
COMUNE DI TREMO-
SINE 10440 9.08.203.14476 47.770,80 0,00 0,00

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

COMUNE DI ORZI-
NUOVI 10375 9.08.203.14476 60.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI MEZ-
ZAGO 11033 9.08.203.14476 172.372,96 0,00 0,00

COMUNE DI TORNO 10680 9.08.203.14476 33.000,00 0,00 0,00
COMUNE DI MORI-
MONDO 11038 9.08.203.14476 97.748,06 0,00 0,00

COMUNE DI BLEVIO 10482 9.08.203.14476 97.000,00 0,00 0,00
COMUNE DI SAN 
BENEDETTO PO 10873 9.08.203.14476 73.320,00 0,00 0,00

COMUNE DI CEDE-
GOLO 10297 9.08.203.14476 30.470,48 0,00 0,00

COMUNE DI CAVARIA 
CON PREMEZZO 11453 9.08.203.14476 88.636,17 0,00 0,00

COMUNE DI CAR-
PIANO 10938 9.08.203.14476 87.973,56 0,00 0,00

COMUNE DI ZIBIDO 
SAN GIACOMO 11137 9.08.203.14476 93.940,00 0,00 0,00

COMUNE DI SAVIORE 
DELL’ADAMELLO 10426 9.08.203.14476 30.969,21 0,00 0,00

COMUNE DI GRAS-
SOBBIO 10120 9.08.203.14476 110.852,93 0,00 0,00

COMUNE DI SALO’ 10420 9.08.203.14476 99.897,60 0,00 0,00
COMUNE DI LONATO 
DEL GARDA 10342 9.08.203.14476 47.942,00 0,00 0,00

COMUNE DI PONTE-
VICO 10399 9.08.203.14476 47.942,00 0,00 0,00

COMUNE DI VALLEVE 10230 9.08.203.14476 29.545,39 0,00 0,00
COMUNE DI OFFLAGA 10372 9.08.203.14476 47.770,80 0,00 0,00
COMUNE DI MADONE 10134 9.08.203.14476 85.687,64 0,00 0,00
COMUNE DI BARZANA 10022 9.08.203.14476 48.064,40 0,00 0,00
COMUNE DI BORGO 
VIRGILIO 932335 9.08.203.14476 200.000,00 0,00 0,00

AZIENDA SOCIO SA-
NITARIA TERRITORIALE 
(ASST) DI BERGAMO 
OVEST

957158 9.08.203.14476 99.970,00 0,00 0,00

COMUNE DI PUEGNA-
GO DEL GARDA 10408 9.08.203.14476 47.770,80 0,00 0,00

COMUNE DI DESEN-
ZANO DEL GARDA 10317 9.08.203.14476 99.897,60 0,00 0,00

COMUNE DI MOIO 
DE’ CALVI 10140 9.08.203.14476 77.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI GRAFFI-
GNANA 10997 9.08.203.14476 155.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI BARIANO 10021 9.08.203.14476 34.585,17 0,00 0,00
COMUNE DI PIUBEGA 10859 9.08.203.14476 16.938,40 0,00 0,00
COMUNE DI GAL-
LARATE 11475 9.08.203.14476 195.688,00 0,00 0,00

COMUNE DI VERTE-
MATE CON MINOPRIO 10699 9.08.203.14476 50.615,97 0,00 0,00

COMUNE DI CENATE 
SOPRA 10069 9.08.203.14476 52.901,00 0,00 0,00

COMUNE DI BERTO-
NICO 10908 9.08.203.14476 29.106,89 0,00 0,00

COMUNE DI TALEG-
GIO 10214 9.08.203.14476 24.166,06 0,00 0,00

COMUNE DI VELESO 10693 9.08.203.14476 98.000,00 0,00 0,00
COMUNE DI PADEN-
GHE SUL GARDA 10379 9.08.203.14476 95.884,00 0,00 0,00

COMUNE DI PINARO-
LO PO 11252 9.08.203.14476 56.421,50 0,00 0,00

COMUNE DI ROE’ 
VOLCIANO 10414 9.08.203.14476 47.942,00 0,00 0,00

COMUNE DI GORNA-
TE OLONA 11485 9.08.203.14476 60.860,67 0,00 0,00

COMUNE DI ROBBIO 11260 9.08.203.14476 110.179,68 0,00 0,00
COMUNE DI CORNO 
GIOVINE 10978 9.08.203.14476 29.545,39 0,00 0,00

COMUNE DI BUB-
BIANO 10923 9.08.203.14476 19.449,61 0,00 0,00

COMUNE DI BUGUG-
GIATE 11430 9.08.203.14476 50.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI MOZ-
ZANICA 10146 9.08.203.14476 101.533,55 0,00 0,00

COMUNE DI CASALET-
TO CEREDANO 10721 9.08.203.14476 28.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI PO-
GNANO 10171 9.08.203.14476 31.472,27 0,00 0,00

COMUNE DI PIEVE 
EMANUELE 11061 9.08.203.14476 199.987,52 0,00 0,00

COMUNE DI VILLA-
CHIARA 10451 9.08.203.14476 43.400,00 0,00 0,00

COMUNE DI AROSIO 10468 9.08.203.14476 86.680,00 0,00 0,00
COMUNE DI VIADANA 10884 9.08.203.14476 98.624,00 0,00 0,00



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

– 67 –

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2022

Anno
2023

Anno
2024

COMUNE DI CURTA-
TONE 10839 9.08.203.14476 195.936,49 0,00 0,00

COMUNE DI SELLERO 10427 9.08.203.14476 30.470,48 0,00 0,00
COMUNE DI CORTE 
FRANCA 10312 9.08.203.14476 179.401,00 0,00 0,00

COMUNE DI LO-
GRATO 10341 9.08.203.14476 57.011,52 0,00 0,00

COMUNE DI MAR-
CARIA 10849 9.08.203.14476 100.000,00 0,00 0,00

COMUNE DI SAN GIO-
VANNI DEL DOSSO 10876 9.08.203.14476 65.670,94 0,00 0,00

COMUNE DI SOIANO 
DEL LAGO 10431 9.08.203.14476 117.300,49 0,00 0,00

COMUNE DI BELLU-
SCO 10905 9.08.203.14476 199.507,58 0,00 0,00

COMUNE DI MAGASA 10348 9.08.203.14476 47.942,00 0,00 0,00

3. di procedere alla contestuale liquidazione dell’anticipo del 
50% dei contributi concessi:

Beneficiario/
Ruolo Codice Capitolo Impegno Imp. 

Perente
Da 

liquidare
COMUNE DI COR-
TE FRANCA 10312 9.08.203.14476 2022/0/0 89.700,50

COMUNE DI ROE’ 
VOLCIANO 10414 9.08.203.14476 2022/0/0 23.971,00

COMUNE DI GOR-
NATE OLONA 11485 9.08.203.14476 2022/0/0 30.430,33

COMUNE DI 
ROBBIO 11260 9.08.203.14476 2022/0/0 55.089,84

COMUNE DI COR-
NO GIOVINE 10978 9.08.203.14476 2022/0/0 14.772,69

COMUNE DI 
BUBBIANO 10923 9.08.203.14476 2022/0/0 9.724,80

COMUNE DI 
BUGUGGIATE 11430 9.08.203.14476 2022/0/0 25.000,00

COMUNE DI MOZ-
ZANICA 10146 9.08.203.14476 2022/0/0 50.766,77

COMUNE DI CASA-
LETTO CEREDANO 10721 9.08.203.14476 2022/0/0 14.000,00

COMUNE DI 
POGNANO 10171 9.08.203.14476 2022/0/0 15.736,13

COMUNE DI PIEVE 
EMANUELE 11061 9.08.203.14476 2022/0/0 99.993,76

COMUNE DI VILLA-
CHIARA 10451 9.08.203.14476 2022/0/0 21.700,00

COMUNE DI 
AROSIO 10468 9.08.203.14476 2022/0/0 43.340,00

COMUNE DI 
VIADANA 10884 9.08.203.14476 2022/0/0 49.312,00

COMUNE DI CUR-
TATONE 10839 9.08.203.14476 2022/0/0 97.968,24

COMUNE DI 
SELLERO 10427 9.08.203.14476 2022/0/0 15.235,24

COMUNE DI 
LOGRATO 10341 9.08.203.14476 2022/0/0 28.505,76

COMUNE DI 
MARCARIA 10849 9.08.203.14476 2022/0/0 50.000,00

COMUNE DI SAN 
GIOVANNI DEL 
DOSSO

10876 9.08.203.14476 2022/0/0 32.835,47

COMUNE DI SOIA-
NO DEL LAGO 10431 9.08.203.14476 2022/0/0 58.650,24

COMUNE DI 
BELLUSCO 10905 9.08.203.14476 2022/0/0 99.753,79

COMUNE DI 
MAGASA 10348 9.08.203.14476 2022/0/0 23.971,00

COMUNE DI LIMO-
NE SUL GARDA 10339 9.08.203.14476 2022/0/0 47.942,00

COMUNE DI PRO-
VAGLIO D’ISEO 10406 9.08.203.14476 2022/0/0 23.971,00

COMUNE DI 
TIGNALE 10436 9.08.203.14476 2022/0/0 47.942,00

COMUNE DI 
TREMOSINE 10440 9.08.203.14476 2022/0/0 23.885,40

COMUNE DI 
ORZINUOVI 10375 9.08.203.14476 2022/0/0 30.000,00

COMUNE DI 
MEZZAGO 11033 9.08.203.14476 2022/0/0 86.186,48

COMUNE DI 
TORNO 10680 9.08.203.14476 2022/0/0 16.500,00

COMUNE DI MORI-
MONDO 11038 9.08.203.14476 2022/0/0 48.874,03

COMUNE DI 
BLEVIO 10482 9.08.203.14476 2022/0/0 48.500,00

Beneficiario/
Ruolo Codice Capitolo Impegno Imp. 

Perente
Da 

liquidare
COMUNE DI SAN 
BENEDETTO PO 10873 9.08.203.14476 2022/0/0 36.660,00

COMUNE DI 
CEDEGOLO 10297 9.08.203.14476 2022/0/0 15.235,24

COMUNE DI 
CAVARIA CON 
PREMEZZO

11453 9.08.203.14476 2022/0/0 44.318,08

COMUNE DI 
CARPIANO 10938 9.08.203.14476 2022/0/0 43.986,78

COMUNE DI 
ZIBIDO SAN GIA-
COMO

11137 9.08.203.14476 2022/0/0 46.970,00

COMUNE DI SA-
VIORE DELL’ADA-
MELLO

10426 9.08.203.14476 2022/0/0 15.484,60

COMUNE DI GRAS-
SOBBIO 10120 9.08.203.14476 2022/0/0 55.426,46

COMUNE DI SALO’ 10420 9.08.203.14476 2022/0/0 49.948,80
COMUNE DI LONA-
TO DEL GARDA 10342 9.08.203.14476 2022/0/0 23.971,00

COMUNE DI PON-
TEVICO 10399 9.08.203.14476 2022/0/0 23.971,00

COMUNE DI 
VALLEVE 10230 9.08.203.14476 2022/0/0 14.772,69

COMUNE DI ERBA 10551 9.08.203.14476 2022/0/0 44.318,08
COMUNE DI 
OFFLAGA 10372 9.08.203.14476 2022/0/0 23.885,40

COMUNE DI 
MADONE 10134 9.08.203.14476 2022/0/0 42.843,82

COMUNE DI 
BARZANA 10022 9.08.203.14476 2022/0/0 24.032,20

COMUNE DI BOR-
GO VIRGILIO 932335 9.08.203.14476 2022/0/0 100.000,00

AZIENDA SOCIO 
SANITARIA TERRITO-
RIALE (ASST) DI 
BERGAMO OVEST

957158 9.08.203.14476 2022/0/0 49.985,00

COMUNE DI 
PUEGNAGO DEL 
GARDA

10408 9.08.203.14476 2022/0/0 23.885,40

COMUNE DI 
DESENZANO DEL 
GARDA

10317 9.08.203.14476 2022/0/0 49.948,80

COMUNE DI MOIO 
DE’ CALVI 10140 9.08.203.14476 2022/0/0 38.500,00

COMUNE DI GRAF-
FIGNANA 10997 9.08.203.14476 2022/0/0 77.500,00

COMUNE DI 
BARIANO 10021 9.08.203.14476 2022/0/0 17.292,58

COMUNE DI 
PIUBEGA 10859 9.08.203.14476 2022/0/0 8.469,20

COMUNE DI 
GALLARATE 11475 9.08.203.14476 2022/0/0 97.844,00

COMUNE DI 
VERTEMATE CON 
MINOPRIO

10699 9.08.203.14476 2022/0/0 25.307,98

COMUNE DI 
CENATE SOPRA 10069 9.08.203.14476 2022/0/0 26.450,50

COMUNE DI 
BERTONICO 10908 9.08.203.14476 2022/0/0 14.553,44

COMUNE DI 
TALEGGIO 10214 9.08.203.14476 2022/0/0 12.083,03

COMUNE DI 
VELESO 10693 9.08.203.14476 2022/0/0 49.000,00

COMUNE DI 
PADENGHE SUL 
GARDA

10379 9.08.203.14476 2022/0/0 47.942,00

COMUNE DI PINA-
ROLO PO 11252 9.08.203.14476 2022/0/0 28.210,75

4. di attestare che la spesa prevista per gli interventi finanziati 
dal bando è finalizzata all’incremento del patrimonio dei sog-
getti pubblici beneficiari;

5. di attestare che gli interventi finanziati dal bando sono rea-
lizzati dai soggetti pubblici beneficiari e rientrano nella tipologia 
individuata dall’art. 3 c. 18 della l. 350/2003 lettera c) «acquisto 
di impianti, macchinari, attrezzature tecnico-scientifiche, mezzi di 
trasporto e altri beni mobili ad utilizzo pluriennale»;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, 
comprensivo degli allegati parti integranti e sostanziali, sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Lombardia;

7. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, 
avverso il presente provvedimento è diritto degli interessati espe-
rire ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
(TAR) o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Re-



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

– 68 – Bollettino Ufficiale

pubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia (BURL);

8. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013.

 Il dirigente 
Gian Luca Gurrieri

——— • ———



Bollettino Ufficiale – 69 –

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

Pisizione in
 graduatoria ID domanda Data protocollo Numero protocollo Denominazione soggetto Codice fiscale Contributo ammesso Liquidazione anticipo 50% CUP COR Punteggio

1 3009423 21/12/2021 11:26:55 T1.2021.0121173 COMUNE DI TALEGGIO 85001030163 24.166,06 € 12.083,03 € J71B21001240002 8099920 13

3 2951186 13/12/2021 11:46:11 T1.2021.0118198 COMUNE DI SOIANO DEL 
LAGO 00868440173 117.300,49 € 58.650,24 € D69J21004430002 8099929 12

4 3027100 16/12/2021 10:13:33 T1.2021.0119492 COMUNE DI SAN 
BENEDETTO PO 00272230202 73.320,00 € 36.660,00 € D41B21001110002 8099935 12

5 3014092 20/12/2021 12:09:09 T1.2021.0120720 COMUNE DI BORGO 
VIRGILIO 02423810205 200.000,00 € 100.000,00 € J21B21001120002 8099940 12

6 2770552 20/12/2021 14:57:15 T1.2021.0120841 COMUNE DI MOIO DE' 
CALVI 00650770167 77.000,00 € 38.500,00 € H51B21000970002 8099899 12

7 3021015 09/12/2021 08:40:26 T1.2021.0116690 Comune di Curtatone 00427640206 195.936,49 € 97.968,24 € H61B21001320002 8099904 10
8 3027856 10/12/2021 12:03:13 T1.2021.0117694 COMUNE DI MARCARIA 00416240208 100.000,00 € 50.000,00 € E71B21002350002 8099908 10
9 3014348 14/12/2021 13:24:23 T1.2021.0118835 COMUNE DI BELLUSCO 03352640159 199.507,58 € 99.753,79 € h51b21001750002 8099942 10
10 3010575 15/12/2021 16:09:44 T1.2021.0119322 COMUNE DI MEZZAGO 02863360158 172.372,96 € 86.186,48 € E31B21002400002 8099903 10

11 3029857 17/12/2021 10:16:33 T1.2021.0119989 COMUNE DI ZIBIDO SAN 
GIACOMO 80102330158 93.940,00 € 46.970,00 € E61B21002600002 8099952 10

12 2955586 21/12/2021 09:12:04 T1.2021.0121021 COMUNE DI GRAFFIGNANA 84504680152 155.000,00 € 77.500,00 € D71B21001500002 8099906 10

13 3000043 03/12/2021 12:42:45 T1.2021.0116099 COMUNE DI PIEVE 
EMANUELE 80104290152 199.987,52 € 99.993,76 € J41B21004670002 8102546 9

14 3032411 20/12/2021 09:53:52 T1.2021.0120523 COMUNE DI ERBA 00430660134 88.636,17 € 44.318,08 € F39J21002590002 8102573 9
15 2976806 01/12/2021 10:31:29 T1.2021.0114985 COMUNE DI ROBBIO 83001450184 110.179,68 € 55.089,84 € PROV0000022166 8102591 8
16 2994264 07/12/2021 11:54:28 T1.2021.0116506 COMUNE DI AROSIO 81001550136 86.680,00 € 43.340,00 € I11B21002380006 8102615 8
17 3020527 18/12/2021 08:34:51 T1.2021.0120339 COMUNE DI SELLERO 00734610173 30.470,48 € 15.235,24 € J21B21001170002 8102645 8
18 3015128 16/12/2021 16:36:38 T1.2021.0119785 COMUNE DI CEDEGOLO 00361760176 30.470,48 € 15.235,24 € F81B21002180002 8102693 8

19 3013449 17/12/2021 09:13:58 T1.2021.0119903 COMUNE DI SAVIORE 
DELL'ADAMELLO 00951760172 30.969,21 € 15.484,60 € J11B2100270002 8102828 8

20 3019070 17/12/2021 14:03:11 T1.2021.0120208 COMUNE DI GRASSOBBIO 80027490160 110.852,93 € 55.426,46 € E41B21003670002 8102917 8

21 3032725 20/12/2021 15:37:11 T1.2021.0120855 COMUNE DI VERTEMATE 
CON MINOPRIO 00549440139 50.615,97 € 25.307,98 € G17H03000130001 8102930 8

22 2948064 09/12/2021 11:44:41 T1.2021.0116983 COMUNE DI CORTE 
FRANCA 00789430170 179.401,00 € 89.700,50 € D51B21000890002 8102954 7

23 2952378 02/12/2021 13:10:27 T1.2021.0115529 COMUNE DI BUGUGGIATE 00308120120 50.000,00 € 25.000,00 € F39J21002430002 8102980 6
24 3027129 07/12/2021 12:21:00 T1.2021.0116512 COMUNE DI VIADANA 83000670204 98.624,00 € 49.312,00 € H61B21001450002 8099900 6
25 2929123 16/12/2021 19:52:27 T1.2021.0119850 COMUNE DI CARPIANO 84501650158 87.973,56 € 43.986,78 € B71B21001950002 8103027 6
26 2951574 21/12/2021 10:58:27 T1.2021.0121130 COMUNE DI PINAROLO PO 84000770184 56.421,50 € 28.210,75 € B61B21001460002 8103053 6
27 2770248 17/12/2021 14:31:32 T1.2021.0120226 COMUNE DI SALO' 00399840172 99.897,60 € 49.948,80 € I51B21000960002 8103107 5

28 2848421 20/12/2021 15:45:44 T1.2021.0120861 COMUNE DI DESENZANO 
DEL GARDA 00575230172 99.897,60 € 49.948,80 € I11B21001020002 8103145 5

29 3032719 02/12/2021 12:19:06 T1.2021.0115495 COMUNE DI MOZZANICA 00307380162 101.533,55 € 50.766,77 € E21B21001940002 8103744 4

30 2768736 14/12/2021 14:32:51 T1.2021.0118876 COMUNE DI LIMONE SUL 
GARDA 00826220170 95.884,00 € 47.942,00 € E51B21001090002 8103759 4

31 2771063 14/12/2021 14:19:54 T1.2021.0118865 COMUNE DI TIGNALE 00855040176 95.884,00 € 47.942,00 € H24E2100018002 8103789 4
32 2943938 15/12/2021 10:44:46 T1.2021.0119149 COMUNE DI ORZINUOVI 00850450172 60.000,00 € 30.000,00 € J51B21000930002 8103789 4
33 2980279 16/12/2021 11:50:25 T1.2021.0119607 COMUNE DI MORIMONDO 82003090154 97.748,06 € 48.874,03 € H81B21002600002 8103836 4
34 3029975 20/12/2021 13:04:26 T1.2021.0120774 ASST BERGAMO OVEST 04114450168 99.970,00 € 49.985,00 € C79J21039370002 8103957 4
35 2769839 21/12/2021 10:15:09 T1.2021.0121075 COMUNE DI GALLARATE 00560180127 195.688,00 € 97.844,00 € E39J21002140002 8103979 4

36 3001459 20/12/2021 16:44:14 T1.2021.0120914 COMUNE DI CENATE 
SOPRA 00562130161 52.901,00 € 26.450,50 € H91B21002480002 8104015 4

37 2999672 21/12/2021 11:55:00 T1.2021.0121194 COMUNE DI VELESO 00642650139 98.000,00 € 49.000,00 € B91B21001180002 8104039 4

38 2771171 21/12/2021 11:11:16 T1.2021.0121147 COMUNE DI PADENGHE 
SUL GARDA 00855780177 95.884,00 € 47.942,00 € E99J21000730002 8104051 4

39 2956762 01/12/2021 10:53:33 T1.2021.0115020 COMUNE DI CORNO 
GIOVINE 82501960155 29.545,39 € 14.772,69 € H19J21001740002 8104068 3

40 3027472 02/12/2021 12:32:35 T1.2021.0115506 COMUNE DI CASALETTO 
CEREDANO 00330940198 28.000,00 € 14.000,00 € I11B21002440006 8104082 3

41 2956849 10/12/2021 13:44:08 T1.2021.0117759 COMUNE DI SAN GIOVANNI 
DEL DOSSO 80004650208 65.670,94 € 32.835,47 € E71B21001940006 8104099 3

42 3025844 16/12/2021 09:44:48 T1.2021.0119467 COMUNE DI BLEVIO 00565430139 97.000,00 € 48.500,00 € D69J21004560002 8104132 3

43 3016857 16/12/2021 18:04:19 T1.2021.0119823 COMUNE DI CAVARIA CON 
PREMEZZO 00309290120 88.636,17 € 44.318,08 € I81B21002150002 8104152 3

44 3019465 20/12/2021 10:21:05 T1.2021.0120548 COMUNE DI VALLEVE 00637290164 29.545,39 € 14.772,69 € J54E21000770002 8104227 3

All. 1 BANDO INFRASTRUTTURE DI RICARICA ELETTRICA PER ENTI PUBBLICI 2022 - GRADUATORIA DOMANDE AMMESSE LINEA B PRIMO ACCESSO



Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

– 70 – Bollettino Ufficiale

45 2999750 20/12/2021 15:18:53 T1.2021.0120848 COMUNE DI BERTONICO 82502570151 29.106,89 € 14.553,44 € J81B21003710002 8104260 3

46 3032619 21/12/2021 10:24:09 T1.2021.0121092 COMUNE DI ROE' 
VOLCIANO 87001610176 47.942,00 € 23.971,00 € G81B21002460002 8098119 2

47 2770603 29/11/2021 14:49:28 T1.2021.0114218 COMUNE DI GORNATE 
OLONA 00519350128 60.860,67 € 30.430,33 € H41B21001160002 8105501 2

48 2770136 02/12/2021 09:04:36 T1.2021.0115361 COMUNE DI BUBBIANO 80137950152 19.449,61 € 9.724,80 € E11B21001630002 8105516 2
49 2953723 09/12/2021 15:15:01 T1.2021.0117230 COMUNE DI LOGRATO 00855700175 57.011,52 € 28.505,76 € G71B21004670002 8098115 2
50 2777367 14/12/2021 14:34:23 T1.2021.0118878 COMUNE DI MAGASA 00571420173 47.942,00 € 23.971,00 € D51B21000590002 8098072 2

51 2770088 14/12/2021 14:40:48 T1.2021.0118882 COMUNE DI PROVAGLIO 
D'ISEO 00813320173 47.942,00 € 23.971,00 € C91B21001360002 8098071 2

52 2771049 14/12/2021 14:27:49 T1.2021.0118871 COMUNE DI TREMOSINE 00860940170 47.770,80 € 23.885,40 € B61B21000820002 8098055 2
53 3026226 16/12/2021 09:38:46 T1.2021.0119466 COMUNE DI TORNO 00565380136 33.000,00 € 16.500,00 € B59J21003600002 8098110 2

54 2771178 17/12/2021 11:46:53 T1.2021.0120126 COMUNE DI LONATO DEL 
GARDA 00832210173 47.942,00 € 23.971,00 € F89J21006190002 8098057 2

55 3022050 20/12/2021 14:40:35 T1.2021.0120831 COMUNE DI PONTEVICO 00453890170 47.942,00 € 23.971,00 € G21B21002400002 8098064 2
56 2933426 20/12/2021 09:56:22 T1.2021.0120526 COMUNE DI OFFLAGA 88000970173 47.770,80 € 23.885,40 € I21B21000690002 8105535 2

57 2771216 20/12/2021 12:42:43 T1.2021.0120763 COMUNE DI PUEGNAGO 
SUL GARDA 00842980179 47.770,80 € 23.885,40 € E21B21001290002 8098083 2

58 3027543 03/12/2021 11:20:52 T1.2021.0116033 COMUNE DI POGNANO 84002150161 31.472,27 € 15.736,13 € I99J21001820002 8098125 1
59 3013213 21/12/2021 09:31:59 T1.2021.0121046 COMUNE DI PIUBEGA 81001230200 16.938,40 € 8.469,20 € F81B21002170002 8098075 1
60 3023989 03/12/2021 13:12:16 T1.2021.0116107 COMUNE DI VILLACHIARA 00883000176 43.400,00 € 21.700,00 € G89J21002200002 8099912 0
61 3027966 20/12/2021 09:51:54 T1.2021.0120522 COMUNE DI MADONE 00575780168 85.687,64 € 42.843,82 € E91B21002560002 8099916 0
62 3026114 20/12/2021 11:12:11 T1.2021.0120620 COMUNE DI BARZANA 80029080167 48.064,40 € 24.032,20 € H71B21001820002 8099913 0
63 3020119 20/12/2021 16:13:01 T1.2021.0120887 COMUNE DI BARIANO 83000390167 34.585,17 € 17.292,58 € C61B21003760002 8098068 0



Bollettino Ufficiale – 71 –

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 17 febbraio 2022

ID domanda Data protocollo Numero protocollo Denominazione soggetto CUP Esito Motivo inammissibilità

2997406 01/12/2021 09:49:00 T1.2021.0114942 COMUNE DI PASSIRANO J71B21001230002 Non ammesso
L'atto di approvazione formale del progetto di fattibilità tecnico-economica 

risulta successivo al termine ultimo di presentazione della domanda di 
partecipazione al bando

2942707 18/12/2021 09:56:25 T1.2021.0120345 COMUNE DI CASSANO 
VALCUVIA E19J21001560002 Non ammesso

L'atto di approvazione formale del progetto di fattibilità tecnico-economica 
risulta successivo al termine ultimo di presentazione della domanda di 

partecipazione al bando

3028288 16/12/2021 15:34:59 T1.2021.0119752 COMUNE DI IDRO I70J21000020002 Non ammesso
L'atto di approvazione formale del progetto di fattibilità tecnico-economica 

risulta successivo al termine ultimo di presentazione della domanda di 
partecipazione al bando

2945074 17/12/2021 15:01:41 T1.2021.0120260 COMUNE DI ALBIOLO G31B21002960002 Non ammesso
Non è stato trasmesso da parte del soggetto pubblico richiedente il nuovo 
atto di approvazione formale del progetto di fattibilità tecnico-economica 

presentato

2991636 06/12/2021 15:55:43 T1.2021.0116389 COMUNE DI COSTA VALLE 
IMAGNA J89J21004480002 Non ammesso

In applicazione dell'art. 3.7 dei Reg. (UE) 1407/2013 ("de minimis") non può 
essere concesso un contributo che comporti il superamento del massimale di 

200mila euro indicato dal Regolamento

All. 2 BANDO INFRASTRUTTURE DI RICARICA ELETTRICA PER ENTI PUBBLICI 2022 - DOMANDE NON AMMESSE LINEA B PRIMO ACCESSO


